



بازگشت بیماری کووید-19 پس از درمان با Paxlovid

بازگشت بیماری کووید-19 چیست؟

بازگشت بیماری کووید-19 زمانی است که افراد مبتلا به کووید-19 که بهتر شده اند (علائمشان رفع شده است و/یا آزمایش کووید-19 آنان منفی شده است)، 2-8 روز بعد، دچار علائم می شوند و/یا آزمایششان مثبت می شود. وقوع این مورد در بیماران که با Paxlovid درمان شده اند، گزارش شده است. این دارو یک قرص ضد ویروس است که کمک می کند بیماران در معرض خطر بالا که به کووید-19 مبتلا بوده اند، آنقدر بیمار نشوند که نیاز به بستری شدن در بیمارستان داشته باشند.

چرا بیماران دچار بازگشت بیماری می شوند؟

در حال حاضر، علت وقوع این اتفاق معلوم نیست. سازمان غذا و دارو (FDA)، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها (CDC)، و Pfizer در حال بررسی داده‌ها و جمع‌آوری گزارش‌های مربوط به موارد ابتلا هستند تا آنچه که ممکن است در این بیماران رخ دهد را بهتر درک کنند. آنچه که تا کنون می دانیم آن است که در کارآزمایی‌های بالینی اولیه Paxlovid، هم بیمارانی که Paxlovid و هم آنهایی که دارونما (قرص قند) دریافت کردند، بازگشت بیماری را تجربه کرده اند. این به آن معنی است که بازگشت بیماری کووید-19 ممکن است به دارو ربطی نداشته باشد.

بازگشت بیماری چه مدت طول می کشد؟

در موارد مشروح شده، در اغلب افراد طی 3 روز، بازگشت علائم بهبود یافته اند و/یا نتیجه آزمایش‌ها از مثبت به منفی تغییر کرده است.

آیا ممکن است افرادی که بازگشت بیماری را تجربه می کنند، به حدی بیمار شوند که در بیمارستان بستری شوند؟

در ظاهر بیمارانی که دچار بازگشت بیماری می شوند، علائمی خفیف دارند و هیچ موردی از بیماری شدید گزارش نشده است. لیکن اگر علائم بدتر شوند یا بهتر نشوند، مهم است که با پزشکتان تماس بگیرید.

آیا Paxlovid هنوز برای درمان بیماران کووید توصیه می شود؟

بله. به افرادی که در معرض خطر بالای ابتلا به بیماری شدید قرار دارند و دارای علائم کووید-19 خفیف تا متوسط هستند، درمان با Paxlovid همچنان توصیه می شود. درمان با Paxlovid کمک می کند از بستری شدن در بیمارستان و مرگ ناشی از کووید-19 پیشگیری شود و اگر افراد مبتلا شوند، این درمان همچنان ابزاری مهم جهت عدم بستری آنان در بیمارستان است. جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد داروی درمان کووید-19 به نشانی ph.lacounty.gov/covidmedicines مراجعه نمایید.

چطور بفهمم که دچار بازگشت بیماری کووید-19 شده‌ام؟

اگر به کووید-19 مبتلا بوده اید و حالتان بهتر شده است (یعنی دوره انزوایتان به پایان رسیده است) اما ظرف چند روز بعد (تقریباً طی دو هفته پس از اولین تشخیص)، به علائم دچار شده اید و/یا مجدداً نتیجه آزمایشتان مثبت شده است، ممکن است به بازگشت بیماری کووید-19 مبتلا شده باشید.

اگر فکر می کنم به بازگشت بیماری کووید-19 مبتلا هستم چه کاری باید انجام دهم؟

اگر فکر می کنید به بازگشت بیماری کووید-19 مبتلا شدید، مجدداً خود را از دیگران ایزوله کنید. انزوای بازگشت بیماری کووید-19 را می توان 5 روز بعد از بازگشت بیماری تان خاتمه داد به شرطی که حداقل 24 ساعت تب نکرده باشید و علائم تان رو به بهبود باشند. برای حفاظت از دیگران، حداقل 10 روز پس از آغاز بازگشت بیماری تان، در اطراف دیگران **ماسکی با محافظت بسیار بالا** بپوشید.



بازگشت بیماری کووید-19 پس از درمان با Paxlovid

اگر به بازگشت بیماری کووید-19 مبتلا شده باشم، آیا باید درمان خود را تکرار کنم؟
خیر. در حال حاضر هیچ مدرکی در دست نیست که باید مجدداً درمان شوید یا طول درمان خود را تمدید کنید.

آیا واکسینه بودن از من در برابر ابتلا به بازگشت بیماری محافظت خواهد کرد؟

بر اساس داده‌های فعلی، به نظر می‌رسد که بازگشت کوتاه‌مدت علائم ممکن است در عده‌ای از افراد رخ دهد، چه آنان واکسینه شده یا نشده باشند یا آنکه با Paxlovid درمان شده یا نشده باشند. ما همچنان در حال یادگیری بیشتر درباره عوامل بازگشت بیماری کووید-19 هستیم.
شواهد همچنان حاکی از آن است که واکسیناسیون کووید-19 و دوزهای تقویتی کمک می‌کنند در برابر ابتلا به بیماری یا بیماری شدید کووید-19 محافظت شود.

اگر به بازگشت بیماری کووید-19 مبتلا شده باشم، آیا می‌توانم باعث انتشار کووید-19 شوم؟

بله این احتمال وجود دارد که سبب انتشار کووید-19 شوید. علت این امر بازگشت عفونت شماسست. اگر دچار بازگشت بیماری کووید-19 شده‌اید، مهم است که خود را مجدداً دور از دیگران ایزوله کنید.

آیا این واقعیت که ما شاهد بازگشت بیماری هستیم به این معنیست که افراد در حال مقاوم شدن در برابر Paxlovid هستند؟

تاکنون، هیچ مدرکی دال بر اینکه بازگشت بیماری حاصل مقاوم بودن ویروس در برابر Paxlovid است وجود ندارد.

اگر دچار بازگشت بیماری شوم، آیا کار دیگری هست که باید انجام دهم؟

اگر در مورد علائم خود سؤالات یا نگرانی دارید، لطفاً با پزشک خود یا مرکز تماس اداره بهداشت عمومی به شماره 540-0473 (833) تماس بگیرید. کارکنان 7 روز هفته از ساعت 8:00 صبح تا 8:30 شب در دسترس هستند تا به سؤالات شما پاسخ دهند.

اگر با Paxlovid درمان و دچار بازگشت بیماری کووید-19 شده‌اید، شما را تشویق می‌کنیم تا اطلاعات خود را به Pfizer، شرکت سازنده Paxlovid، گزارش دهید. شما می‌توانید با استفاده از ابزار گزارش‌دهی ایمنی Pfizer یا [MedWatch](#) سازمان غذا و دارو (FDA) اطلاعات مربوط به پرونده خود را بصورت آنلاین ارسال کنید. Pfizer و FDA این اطلاعات را بررسی خواهند کرد تا ما را در فهم بهتر بازگشت بیماری کووید-19 یاری دهند.